

Konferencja w Cieszynie: stygmat dziecka "Gorszego Boga"

Data publikacji: 3.12.2014 19:10

Wczoraj (02.12), w sali konferencyjnej Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, odbyła się konferencja pt: Stygmat dziecka "Gorszego Boga" w kontekście funkcjonowania w środowisku lokalnym i jego konsekwencje.

□

Wczoraj (02.12), w sali konferencyjnej Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, odbyła się konferencja: Stygmat dziecka „Gorszego Boga” w kontekście funkcjonowania w środowisku lokalnym i jego konsekwencje. Spotkanie to odbyło się pod patronatem Dziekana Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie dr hab. prof. UŚ Zenona Gajdzicy. Organizatorem konferencji był wyżej wymieniony Wydział, jak również Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych i Adopcyjnych Tęczowa Przystań. Spotkanie zorganizowano przy współudziale Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie.

Jak podkreślają organizatorzy ideą konferencji jest ukazanie konsekwencji utrwalania stygmatów w życiu dzieci i młodzieży oraz szukanie możliwości przeciwdziałania tym negatywnym zjawiskom w życiu. **Witam Państwa bardzo serdecznie. Cieszę się, że jest to już kolejne spotkanie, które integruje działaczy społecznych, władze samorządowe, jak również społeczność Uniwersytetu, nie tylko naszego Wydziału. Życzę owocnych obrad** – witał gości dr hab. prof. UŚ Zenon Gajdzica.

Przed rozpoczęciem dyskusji uczestnicy konferencji wysłuchali wykładu wprowadzającego dr Arkadiusza Wąsińskiego: Rodzicielstwo adopcyjne – między wyborem „mniejszego zła”, a otwarciem się na drugiego człowieka. **W moim wystąpieniu odniosę się do zawartego w tytule spotkania stygmatu dziecka „Gorszego Boga”. Sięgając do słownika, stygmat, oznacza piętno, cechę charakterystyczną, naznaczenie - ma wydźwięk pejoratywny. W tym znaczeniu jest to ktoś gorszy, albo znajdujący się w gorszym położeniu, odmienny od innych. Można również znaleźć znaczenie, której jest nie tyle słownikowe, co bardziej ewangeliczne - stygmat, jako symbol związku z Bogiem. Takie osoby są w bliskim związku z Bogiem, bądź bliskie świętości, a inni, którzy się tym osobom przyglądają powinni je traktować, jako wzór do podążania w swoim życiu** – tymi słowami rozpoczął swoje wystąpienie Arkadiusz Wąsiński.

W panelu dyskusyjnym uczestniczyli: dr hab. prof. UŚ Zenon Gajdzica, sędzia Sądu Rejonowego w Cieszynie, Marta Jarząbek-Słobodzian, mgr Danuta Jankowska v-ce dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębowcu, mgr Małgorzata Ratajczak, dyrektor Domu Dziecka w Międzywiciu i prezes Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych i Adopcyjnych „Tęczowa Przystań”, mgr Bogusława Nidecka – rodzina zastępcza, mgr Jadwiga Rycko – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz mgr Beata Ledniowska, wychowawca w Domu Dziecka w Międzywiciu – kurator społeczny.

Jako pierwsza głos zabrała Danuta Jankowska. **W pracy z dziećmi dostrzegam przejawy dyskryminacji. Te przejawy pojawiają się wcześnie, bo już wśród dzieci bardzo małych. Jeżeli my, jako pedagodzy, nie zwrócimy na to uwagi to dziecko, które pozostaje w takim akcie dyskryminacji uczy się tego, że jest po prostu gorsze. W dorosłym życiu takie osoby bardzo często są mniej pewne siebie, czują się gorsze. Niejednokrotnie ta dyskryminacja przejawia się również wśród rodziców, którzy przychodzą do szkoły i mówią, iż nie chcą, by ich dziecko uczyło się w jednej klasie z uczniem upośledzonym. To jest tylko przykład. Takich sytuacji można wymieniać wiele. Nie możemy zapomnieć, iż najważniejsza w takich przypadkach jest rozmowa** – podkreślała Jankowska.

Rodzice, pedagodzy, pediatrzy, ginekolodzy i wszyscy, którzy mają styczność z dziećmi, czy nawet z matkami w ciąży, powinni się kierować tylko i wyłącznie dobrem dziecka. Z tego miejsca chciałabym wystosować do Państwa apel, że jeżeli sądzimy, że coś jest nie w porządku w relacji z dzieckiem, to powinniśmy to zgłosić. Warto również pamiętać o tym, iż żaden sąd rodzinny w Polsce nie zabrał dziecka biologicznym rodzicom tylko i wyłącznie z powodu biedy. Zwykle obok ubóstwa jest bowiem alkoholizm,

zaniedbania wychowawcze – mówiła z kolei sędzia Marta Jarząbek-Słobodzian.

W drugiej części spotkania głos zabrali: Ewa i Eugeniusz Zwias. Tematem wystąpienia było dziecko z Zespołem Downa w opiece zastępczej.

MSZ

